
CÂMARA MUNICIPAL DA RIBEIRA GRANDE

Aviso n.º 359/2004 de 6 de Abril de 2004

Adjudicações realizadas durante o ano económico de 2003:

Entidade Objecto Valor Data Modalidade de adjudicação

Albano Vieira, Lda. Ajuste Direto para a Execução do Melhoramento da Drenagem Pluvial do Pico da Pedra € 23.227,00 16-10-2003 Ajuste Directo

Engº. Tavares Vieira, Lda. Ajuste Directo para Elaboração do Projecto de Correcção ao Caminho da Chã do Rego d' Água € 248,20 17-10-2003 Ajuste Directo

Albano Vieira, Lda. Ajuste Directo para Adjudicação da Empreitada de Execução de Melhoramento da Drenagem Pluvial na Rua das Almas - Pico da Pedra € 24.456,00 28-10-2003 Ajuste Directo

Manuel Carreiro Carvalho Ajuste Directo para Adjudicação da Empreitada de Correcção do Caminho da Chã do Rego D' Água € 9.228,00 23-10-2003 Ajuste Directo

I.E.I Instalação das Infraestruturas Eléctricas do Anfiteatro do Paraíso Infantil € 29.538,30 13-11-2003 Ajuste Directo

Albano Vieira, Lda. Ajuste Directo para Execução de Passeios no Novo Arruamento das Calhetas € 3.000,00 27-08-2003 Ajuste Directo

Herdeiros de Agostinho Ferreira de
Medeiros, Lda.

Ajuste Directo para Execução de um Muro nas Gramas € 1.500,00 27-08-2003 Ajuste Directo

Chesa - Ingenieria Y Tecnologia, S.A. Concurso Limitado Sem Apresentação de Candidaturas para Instalação da Fonte Automática da Rotunda do Estrela € 124.609,00 23-09-2003 Concurso Limitado

Engº. Mário Fragoso Ajuste Directo para Elaboração do Projecto da Ponte de Trás-os-Mosteiros € 8.430,00 05-11-2003 Ajuste Directo

Costa Empreiteiros, Lda. Ajuste Directo para Consolidação do Muro de Suporte do Paraíso Infantil € 69.677,86 17-10-2003 Ajuste Directo

Engº. Mário Fragoso Ajuste Directo para Consolidação do Muro de Suporte junto à Escola do Espírito Santo € 7.330,00 28-11-2003 Ajuste Directo

Irmãos Cavaco, S.A Ajuste Directo para Execução da Empreitada de "Protecção e Valorização da Orla Marítima Adjacente à Piscina das Poças € 970.597,68 22-10-2003 Ajuste Directo

Nativa, Lda. Concurso Público de Pavimentação com Relva Sintética do Campo de Futebol do Pico da Pedra € 412.597,54 12-09-2003 Concurso Público

Almeida e Sousa e Fernando
Monteiro, Arquitectos

Consulta Prévia para Elaboração do Projecto Geral de Remodelação do Edifício das Termas das Caldeirs da Ribeira Grande € 12.200,00 05-11-2003 Consulta Prévia

José da Ponte Tavares Custódio Ajuste Directo para Adjudicação da Prestação de Serviços para o Levantamento Topográfico da Rotunda do Estrela € 325,00 01-08-2003 Ajuste Directo

Prospectiva, Lda. Concurso Público para Elaboração do Projecto de Execução das Infraestruturas de Saneamento Básico e Reabilitação dos Pavimentos da
Zona Litoral da Freguesia de Rabo de Peixe

€ 19.200,00 17-11-2003 Concurso Público

Albano Vieira, Lda. Ajuste Directo para a Demolição de uma Casa de Arrumos, Pertencente à Fábrica da Igreja Paroquial das Calhetas € 20.908,30 17-10-2003 Ajuste Directo

Albano Vieira, Lda. Ajuste Directo para Execução da Cobertura da Vigia das Baleias € 1.400,00 16-04-2003 Ajuste Directo

José do Couto, Lda. Concurso Público para a Empreitada de Construção das Infraestruturas Urbanas do Bairro Património dos Pobres € 206.755,71 24-02-2003 Concurso Público

Construções Couto & Couto, Lda. Concurso Público para a Empreitada de Reforço ao Abastecimento de Água do Porto Formoso, São Brás e Maia € 229.555,97 22-10-2003 Concurso Público

Albano Vieira, Lda. Concurso Público para a Abertura de um Arruamento entre o Loteamento de São Brás e a Estrada Regional € 451.023,42 22-10-2002 Concurso Público

Irmãos Cavaco, S.A Concurso Público para a Empreitada de Protecção da Orla Marítima Adjacente à Piscina das Poças na Cidade da Ribeira Grande € 893.567,15 10-04-2003 Concurso Público

Albano Vieira, Lda. Concurso Público para a Empreitada de Abertura de um Arruamento nas Calhetas € 107.410,24 22-10-2002 Concurso Público

Tecnovia Açores Concurso Público para a Empreitada de Correcção e Pavimentação do Acesso ao Farol da Ribeirinha € 715.222,15 16-10-2002 Concurso Público

Costa Empreiteiros, Lda. Concurso Público para a Empreitada do Parque Urbano "Paraíso Infantil" € 297.821,87 22-10-2002 Concurso Público



António Ribeiro Casanova Concurso Público para a Empreitada do Parque de Estacionamento do Campo de Futebol de Rabo de Peixe € 119.438,60 22-10-2002 Concurso Público

Albano Vieira, Lda. Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada de Construção de um Muro de Contenção no Caminho do Areeiro € 35.278,90 17-07-2003 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

Albano Vieira, Lda Ajuste Directo para a Empreitada do Parque de Estacionamento da Rua Manuel da Ponte € 15.853,50 21-05-2003 Ajuste Directo

Albano Vieira, Lda Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada de Execução das Infraestruturas Urbanas da Rua do Foral da D.
Helena - Santa Bárbara

€ 64.604,10 11-02-2003 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

Albano Vieira, Lda Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada de Pavimentação da Rua das Almas € 25.428,00 21-10-2002 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

António Ribeiro Casanova Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada de Pavimentação da Rua das Laranjeiras - Rabo de Peixe € 54.549,17 05-12-2002 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

Albano Vieira, Lda. Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada do Parque de Estacionamento da Banda D'Além - Santa Bárbara € 27.906,00 26-11-2002 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

Albano Vieira, Lda. Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada de Pavimentação do Caminho do Mato, Lugar dos Moinhos - Porto
Formoso

€ 28.922,50 06-01-2003 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

António Ribeiro Casanova Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada do Parque de Estacionamento da Ribeira Seca € 24.259,13 26-11-2002 Concurso limitado Sem Publicação
de Anúncio

Tachinha & Filhos, Lda. Ajuste Directo para a Construção de uma Zona de Lazer e Apeadeiro no Canto do Lima - Ribeira Seca € 14.165,87 03-07-2003 Ajuste Directo

Tecnovia Açores Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada de Reposição de Pavimentos na E.R., na Zona de Intervenção do
Reforço ao Abastecimento de Água entre o Porto Formoso e a Maia

€ 123.476,00 17-07-2003 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

Jaime Ribeiro & Filhos, Lda. Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada de Reposição de Pavimentos na Zona de Intervenção do Reforço ao
Abastecimento do Porto Formoso, São Brás e Maia - Caminho dos Calços

€ 84.129,01 15-07-2003 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

Albano Vieira, Lda. Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada de Execução das Infraestruturas do Caminho do Mato 2ª. Fase - Porto
Formoso

€ 52.051,60 26-02-2003 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

Albano Vieira, Lda. Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada de Construção da Rua do Covão - Fenais d'Ajuda € 112.755,32 07-03-2003 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

Tachinha & Filhos, Lda. Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada de Execução da Fonte Decorativa da Rotunda do Estrela € 56.871,25 31-10-2003 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

João Vieira & Filhos, Lda Ajuste Directo para Adaptação da Secção de Pessoal a Gabinete Técnico € 14.897,50 01-07-2003 Ajuste Directo

António Ribeiro Casanova Concurso Limitado Sem Publicação de Anúncio para a Empreitada de Execução das Infraestruturas e Pavimentação da Rua Dr. Lucindo
Machado - Conceição

€ 39.855,10 07-02-2003 Concurso Limitado Sem
Publicação de Anúncio

Gabinete 118 Concurso Público para a Elaboração do Projecto de Execução de Requalificação da Frente Marítima na Cidade da Ribeira Grande,
Denominada Passeio Atlântico - Troço da Zona das Poças

€ 91.660,00 04-04-2003 Concurso Público

Açorcabos Consulta Prévia para Execução das Infraestruturas de Telecomunicações para o Empreendimento de Custos Controlados na Canada dos
Cabeceiros - Ribeirinha

€ 23.218,58 06-03-2003 Consulta Prévia

Ediçor Ajuste Directo para a Empreitada de um Ramal Subterrâneo MT e Ramal de Abastecimento de Água € 81.110,97 29-07-2003 Ajuste Directo

Engidouro, Lda. Concurso Público para a Elaboração do Projecto de Execução das Infraestruturas de Saneamento Básico e Reabilitação dos Pavimentos
da Freguesia de Santa Bárbara

€ 23.900,00 12-08-2003 Concurso Público

Prospectiva, Lda. Concurso Público para a Elaboração do Projecto de Execução das Infraestruturas de Saneamento Básico e Reabilitação dos Pavimentos
da Freguesia de Rabo de Peixe na Cidade da Ribeira Grande

€ 26.500,00 01-07-2003 Concurso Público

Tetraprojecto, Lda. Concurso Público para a Elaboração do Projecto de Execução das Infraestruturas de Saneamento Básico e Reabilitação dos Pavimentos



da Freguesia da Ribeira Seca na Cidade da Ribeira Grande

Dr. Francisco Jorge S. Batista da
Silveira

Ajuste Directo para a Elaboração da Candidatura de Beneficiação e Adaptação da Casa da Natividade a Museu da Emigração e Biblioteca
Municipal

€ 2.500,00 07-08-2003 Ajuste Directo

I.E.I. Ajuste Directo para a Reparação dos Projectores do Campo de Futebol do Pico da Pedra € 592,00 12-05-2003 Ajuste Directo

Engº. Tavares Vieira, Lda. Ajuste Directo para a Construção das Infraestruturas Urbanas do Bairro Património dos Pobres - Coordenação da Obra em Matéria de
Segurança e Saúde

€ 1.250,00 30-05-2003 Ajuste Directo

Elcabentel Ajuste Directo para a Electrificação do Parque de Estacionamento do Porto Formoso € 1.766,61 22-05-2003 Ajuste Directo

Engº. Tavares Vieira, Lda. Ajuste Directo para a Prestação de Serviços de Arquitectura - Jardim do Paraíso Infantil € 1.116,23 08-05-2003 Ajuste Directo

Tecnovia Açores Ajuste Directo para a Pavimentação de um Troço de Estrada - Rua do Moinho - Ribeirinha € 8.783,83 06-06-2003 Ajuste Directo

António Ribeiro Casanova Ajuste Directo para a Execução de Sumidouros na Roda do Pico € 16.954,00 03-02-2003 Ajuste Directo

João Vieira & Filhos, Lda Ajuste Directo para a Reparação do Módulo de Apoio do Projecto "Tecto Novo" € 1.695,40 13-02-2003 Ajuste Directo

João Vieira & Filhos, Lda Ajuste Directo para a Reparação da Pré-Primária da Lombinha da Maia € 13.847,00 26-02-2003 Ajuste Directo

Fameg Ajuste Directo para a Reparação de Projectores do Campo de Futebol de Rabo de Peixe € 1.746,00 06-02-2003 Ajuste Directo

Eng.º Soares Ferreira Ajuste Directo para a Prestação de Serviços na Área de Engenharia € 19.828,25 28-01-2003 Ajuste Directo

António Ribeiro Casanova Ajuste Directo para o Fornecimento de Materiais para Execução de Reparações na Rua do Espírito Santo - Freguesia de Rabo de Peixe € 1.600,00 20-01-2003 Ajuste Directo

Tachinha & Filhos, Lda. Ajuste Directo para o Fornecimento de Britas, Blocos, Arreia do Mar e Ferro € 2.900,00 20-01-2003 Ajuste Directo

Iluminaçores Ajuste Directo para a Ornamentação das Igrejas das Freguesias da Periferia da Cidade € 13.506,10 19-12-2002 Ajuste Directo

22 de Março de 2004. – O Vice-Presidente da Câmara, Filomeno dos Anjos Gouveia.


